
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 18 г. РОСТОВА-НА-ДОНУ»

П Р И К А З
20.07.2020г._______ № 95

г. Ростов-на-Дону

О назначении наставников в МБУЗ 
«Детская городская поликлиника №18 г. Ростова-на-Дону»

В соответствии с Положением о наставничестве в МБУЗ «Детская 
городская поликлиника №18 г. Ростова-на-Дону» (приказ №29 от 09.01.2020г.), с 
целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 
профессионального роста молодым специалистам, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить организаторами деятельности наставников: кандидата 
медицинских наук, ассистента кафедры детских болезней №2 ФГБОУ 
«Ростовский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации главного врача МБУЗ «Детская 
городская поликлиника №18 г. Ростова-на-Дону» врача-педиатра высшей 
категории А.М. Девчина и главную медицинскую сестру высшей категории 
Лойко В.И.

2. Закрепить наставниками:
Котелевская Заведующая педиатрическим отделением №2 врач-педиатр 
Юлия высшей категории Ткаль Л.В.
Александровна Врач-педиатр высшей категории Левченко О.Н.

Старшая медицинская сестра высшей категории Давыдова Н.А. 
Заведующая педиатрическим отделением №1 врач-педиатр 
высшей категории Корнеева А.Г.
Врач-педиатр высшей категории Филичева В.Н.
Медицинская сестра высшей категории Пономаренко Е.В. 
Заведующая отделением организации медицинской помощи в 
образовательных учреждениях врач-педиатр высшей категории 
Веригина И.Ш.
Врач-офтальмолог высшей категории Баликоева Е.М. 
Медицинская сестра высшей категории Калугина О.С.
Заведующая отделением организации медицинской помощи в 
образовательных учреждениях врач-педиатр высшей категории 
Веригина И.Ш.
Врач-педиатр высшей категории Филичева В.Н.
Медицинская сестра первой категории Волкова Т.Ю.
Заместитель главного врача по медицинской части врач-педиатр 
высшей категории Явруян Т.В.
Врач-педиатр высшей категории Баннова Е.Б.
Старшая медицинская сестра высшей категории Молчанова О.Ю. 
Заведующая педиатрическим отделением №1 врач-педиатр 
высшей категории Корнеева А.Г.
Врач-педиатр высшей категории Баннова Е.Б.

Изотов
Павел
Олегович

Хутова
Арина
Беслановна

Г натенко
Тамара
Валентиновна

Савинова
Елизавета
Владимировна

Муравейко
Алина
Павловна



Белашев
Петр
Сергеевич

Потькало
Павел
Игоревич

Исаенко
Софья
Максимовна

Медицинская сестра высшей категории Пономаренко Е.В. 
Заведующая педиатрическим отделением №1 врач-педиатр 
высшей категории Корнеева А.Г.
Врач-педиатр высшей категории Котова И.С.
Медицинская сестра первой категории Цодорова Х.А. 
Заместитель главного врача по медицинской части врач-педиатр 
высшей категории Явруян Т.В.
Врач-педиатр высшей категории Левченко О.Н.
Фельдшер первой категории Бурдюгов А.В.
Заведующая педиатрическим отделением №2 врач-педиатр 
высшей категории Ткаль Л.В.
Врач-педиатр высшей категории Филичева В.Н.
Медицинская сестра высшей категории Навасардян Ж.Г.

3. Организаторам деятельности наставников осуществлять промежуточный и 
итоговый контроль работы наставников и молодых специалистов.
4. Контроль медицинской деятельности молодых специалистов возложить на 
главную медицинскую сестру Лойко В.И.
5. Контроль лечебной деятельности молодых специалистов возложить на 
заместителя главного врача по медицинской части Явруян Т.В.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач А.М. Левчин



С приказом № 95ст 20.07.2020г. «О назначении наставников в МБУЗ «Детская 
городская поликлиника № 18 г. Ростова-на-Дону» ознакомлен:

№ Ф.И.О. Должность Подпись

1. Явруян Т.В. Зам. гл. врача по мед. части м'М>
2. Корнеева А.Г. Зав. отделением Ж
3. Ткаль Л.В. Зав. отделением ЖУ/мигб
4. Веригина И.Ш. Зав. отделением
5. Лойко В.И. Главная м/с
6. Молчанова О.Ю. Старшая м/с м и  , /
7. Давыдова Н. А. Старшая м/с
8. Баликоева Е.М. Врач-офтальмолог
9. Баннова Е.Б. Врач-педиатр
10. Котова И.С. Врач-педиатр ■MU
11. Левченко О.Н. Врач-педиатр

12. Филичева В.Н. Врач-педиатр участковый

13. Бурдюгов А.В. Фельдшер 'З'чиС'У
14. Волкова Т.Ю. Мед. сестра --------7 и,------------------------
15. Калугина О.С. Мед. сестра

16. Навасардян Ж. Г. М/с участковая

17. Пономаренко Е.В. М/с участковая ripfccur
18. Цодорова X. А. Мед. сестра ij ТУ
19. Белашев П.С. Врач-педиатр

20. Гнатенко Т.В. Врач-педиатр А  Р Ф
21. Изотов П.О. Врач-педиатр

22. Исаенко С.М. Врач-педиатр 0$^
23. Котелевская Ю.А. Врач-педиатр

24. Муравейко А.П. Врач-педиатр

25. Потькало П.И. Врач-педиатр

26. Савинова Е.В. Врач-педиатр

27. Хутова А.Б. Врач-педиатр

28.

29.

30.

31.

1


